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TEŞEKKÜR

Bu projenin başarılı bir şekilde tamamlanması için paha biçilmez destek ve 
teşviklerini esirgemedikleri için birçok kişiye borçluyum. Aşağıdaki satırlarda 
bazıları minnetle anılmaktadır. Ancak çok daha fazlasının olduğunun ve bu 
sözlerin hepsine duyduğum minnettarlığı ve saygıyı ifade edemediğinin 
farkındayım.

Sabırlı rehberlikleri, hevesli teşvikleri ve bu araştırma için yaptıkları 
yararlı eleştirileri için tez danışmanlarım olan Profesör Birgit Schäbler ve 
Profesör Bertram Schefold’a derin şükranlarımı sunuyorum. Profesör Schäbler 
bana bu çalışmanın neredeyse tüm çerçevesini şekillendiren değerli tavsiye-
ler verdi. Profesör Schefold bu araştırma projesini başlattı ve beni Osmanlı 
iktisadi zihniyetini araştırmaya teşvik etti. Her iki danışmanımdan da sadece 
bu tür teknik bilgileri değil, aynı zamanda bir kitap yazmak için gerekli ilhamı 
aldım. Bence bir öğrencinin sadece profesörünün yazılarını okumasıyla o 
profesörün öğrencisi olması arasındaki fark da budur. Araştırmalarındaki 
gelişimi yayınlarından anlaşılabilir. Bununla birlikte, özel ilham ile bazı 
aktarılamaz ve zımni denilen bilgiler sadece onlarla temas halinde alınabilir. 
Belki de bu yüzden Almancada danışman, Doktorvater veya Doktormutter 
olarak adlandırılır. Tabii ki işin tüm olası eksikliklerinden sadece ben so-
rumluyum. Öğrenciler her zaman hocalarına borçludur; ancak hocalar 
öğrencilerinin hatalarından sorumlu tutulmamalıdır.

Erfurt Üniversitesi Max Weber İleri Kültürel ve Sosyal Araştırmalar 
Merkezi’ndeki meslektaşlarıma ve profesörlere içtenlikle teşekkür ederim. 
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Burada Dr. Bettina Hollstein’a hususi teşekkürlerimi sunmak istiyorum. Bu 
araştırma projesinde Max Weber Merkezi’ndeki verimli akademik tartışma-
lardan/toplantılardan büyük oranda istifade edilmiştir. Necati Alkan’a 
projenin oluşum aşamasında yazılarımı dikkatle okuduğu ve yorum yaptığı 
için teşekkür ediyorum.

Bu araştırma projesi iki platformda daha tartışıldı: Profesör Schäbler 
bana bu kitabın bölümlerini Batı Asya Tarihi Bölümü’nde sunma ve tartışma 
fırsatı verdi. Bu platformda proje, tarihsel perspektiflerden geri bildirimler 
aldı. Profesör Schefold cömertçe Goethe Üniversitesi’ndeki akademik tar-
tışmalara/toplantılara beni davet etti.

Gözden kaçırdığım kişilerden özür dilerken, özellikle aşağıda ismi bu-
lunanlara hususen teşekkür etmek istiyorum: Erol Özvar, Hans Joas, Wolfgang 
Reinhard, Mehmet Genç, Suraiya Faroqhi, Cemal Kafadar, Ahmet Tabakoğlu, 
Sabri Orman, Jens Uwe Bakker, İsmail Ermağan, Reinhild Spieß and Rahe-
leh Ebrahimi. Anadil konuşuru olarak her bölümü dikkatle okuyan ve oluşum 
aşamasında metni gözden geçiren Dr. Douglas Thomas Reynolds’a ve yayın-
lanacak metinde değerli revizyonlar yapan Wearset editörü Gary Smith’e de 
teşekkür ederim. Dr. Vasileios Syros tüm bölümleri sabırla okudu ve çok 
değerli yorum ve önerilerde bulundu. Bana yayın sürecinde oldukça yardımcı 
olan Routledge editörü Simon Holt’a da içten teşekkürlerimi sunuyorum.

Araştırmam ayrıca Süleymaniye,    İstanbul Üniversitesi ve Topkapı Sarayı 
kütüphaneleri ile    İstanbul’daki Osmanlı Arşivleri,    Berlin’deki Staatsbibliothek, 
Viyana’daki Österreichische Nationalbibliothek ve Gotha’daki Forschungsbi-
bliothek’e yapılan sayısız araştırma ziyaretinden de istifade etti. Tüm bu 
kurumların personeline, çok değerli materyallere erişimde gösterdikleri sabır, 
nezaket ve profesyonel yardımlarından dolayı minnettarım.

Bu projenin tamamlanması, Robert Bosch Stiftung’un ve Frankfurt’taki 
Goethe Üniversitesi’nin mali desteği olmadan mümkün olmayacaktı. Bu 
nedenle bu iki kuruma gönülden teşekkür ediyorum.

Son olarak, eşim Azizeh Ebrahimi’ye, hayatını sıklıkla benimkini etki-
lediği kadar etkileyen bir projeyi desteklediği için derin bir minnettarlık 
duyduğumu itiraf etmeliyim.

Fatih Ermiş
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